11Frigk
IBITINC A =I=

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Ofício n 2  92/2017
Ibitinga, 09 de Janeiro de 2018

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000080

11/01/2018 17:18
Documento ML - MTR 39/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Richard Porto de Rosa, sobre
site da Secretaria Municipal de Turismo

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2
 4870/2017 (Requerimento n2  866/2017) sobre site da Secretaria Municipal de Turismo.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 9  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PHE'S'ÊITUPIA MUNICIPAL DA DeTANDIA TURiBTICA  DE IBITINCIA
ttue Miüttel tabelltn, 383 - eCtith - thltittge/Sts - 14.g4ti-naõ
tèlethnè (lt3) 3352-12Mb f rtitt 	 ããhÊ-ttibi
www thitinge s p gen,  bt - eNN 	 3fi.480/01101-81:1

•

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
INDÚSTRIA

Nota Técnica n° 07/2017 — Secretaria de Turismo
Assunto: Requer Informações sobre o site da Secretaria de Turismo
Interessado: Richard Porto de Rosa

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal Cristina Maria Kalil Arantes

Em atenção ao requerimento legislativo de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa

esta Secretaria tem a informar que:

1) O site da Secretaria de Turismo encontra-se fora do ar devido ao contrato com a

empresa prestadora do serviço ter expirado e não ter sido renovado. O layout do site

não estava atualizado e a senha disponibilizada para alimentarmos o site não nos

permitia um total acesso e atualizações de informações, o que não justificava o preço

pago pelo serviço que não estava sendo bem executado. Devido a esses problemas,

optou-se por não renovar o mesmo. Um novo site já está sendo desenvolvido por uma

nova empresa, sendo esse mais moderno no qual entrará no ar em breve.

Coloco-me à disposição para mais esclarecimentos que eventualmente sejam necessários.

Ibitinga, 21 de Dezembro de 2017.

Atenciosamente,

Erica Banuth

Secretária de Turismo, Comércio e Indústria

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2